
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám. 8 

Pravidla hodnocení žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 

Výuka ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 probíhá z důvodu uzavření škol od 11. 3. 2020 

formou výuky na dálku. MŠMT vydalo k hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve školním roce 
2019/2020 zákon č. 135/2020 Sb. a vyhlášku č. 211/2020 Sb.. Proto bylo nutné upravit pravidla, 
kterými se budou pedagogové Gymnázia, Šumperk řídit při hodnocení žáků na konci 2. pololetí 
tohoto školního roku. Pravidla hodnocení žáků s ohledem na platnou legislativu upravuji takto:   
 

Základní principy hodnocení žáků:  
1. Spravedlivé hodnocení při respektování individuálních podmínek na domácí přípravu  
2. Neusilovat o naplnění kompletního obsahu ŠVP, soustředit se na nejdůležitější hlavní výstupy 
ŠVP, zejména v profilových předmětech.  

3. Problematické situace řešit ve prospěch žáků.  
 
Pravidla pro hodnocení žáků: 
1. Platný Klasifikační řád GŠpk pozbývá platnost v těch bodech, které by vzhledem k situaci 
     neumožnily hodnotit žáky (limity absence, počet známek za pololetí apod.). 
2. Na vysvědčení bude žákům započtena absence získaná jen v období od 1. 2. do 10. 3. 2020. 
3. Klasifikace žáků bude provedena jako souhrn hodnocení práce žáků v různých obdobích takto: 
     a) Učitelé žákům započtou podklady pro hodnocení získané v druhém pololetí v době, kdy  
     osobní přítomnost žáků nebyla zakázána (tj. do 10. března 2020). 
     b) Učitelé budou podpůrně započítávat také podklady pro hodnocení získané v době, kdy 
     probíhalo vzdělávání na dálku, pokud pro takové vzdělávání měl žák odpovídající podmínky. 
     c) Učitelé mohou podpůrně využít také hodnocení výsledků vzdělávání žáka za první pololetí  
     školního roku 2019/2020. 
4. Hodnocení v průběhu vzdělávání na dálku nesmí být důvodem pro hodnocení žáka na vysvěd-  
     čení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 stupněm nedostatečný. 
5. Nedostatek podkladů k hodnocení za období vzdělávání na dálku by neměl být sám o sobě 
      důvodem k tomu, aby byl žák z některého předmětu „nehodnocen“. V případě, že nebude  
     možné hodnotit žáka za druhé pololetí ani za použití pravidel uvedených v bodu 3 odstavec a)  
     a c) těchto pravidel, pak je nutné v souladu s § 69 odst. 6 školského zákona stanovit náhradní  
     termín hodnocení, který se musí uskutečnit na konci srpna 2020, nejpozději v září 2020.   

6. Žákům, kteří by nebyli s hodnocením na vysvědčení spokojeni, zůstává zachována možnost 
žádat přezkoumání výsledků hodnocení s případným komisionálním přezkoušením (§ 69 odst. 
9 školského zákona).  

7. V případě, že žák bude v řádném nebo náhradním termínu hodnocen stupněm nedostatečný 
nejvýše ze 2 povinných předmětů, bude mít možnost vykonat opravnou zkoušku dle § 69 
odst. 7 školského zákona, a to nejpozději do konce příslušného školního roku v termínu 
stanoveném ředitelem školy (do 31. 8. 2020). 

8. Úprava hodnocení žáků posledního ročníku studia (žáci 4. ročníku G4 a 8. ročníku G8): 
Žáci posledních ročníků, kteří se přihlásili k maturitní zkoušce, se nebudou hodnotit stupněm 
„neprospěl(a)“ nebo slovem „nehodnocen(a)“. Zákon č. 135/2020 Sb. připouští k maturitní 
zkoušce všechny přihlášené žáky, ale neruší školám povinnost předat žákům vysvědčení za 
druhé pololetí. Proto všem žákům bude vyhotoveno jejich vysvědčení. Pokud by žák měl být v 
jednotlivém předmětu na vysvědčení hodnocen stupněm prospěchu  „5 - nedostatečný“ nebo 
slovy „nehodnocen(a)“, bude namísto toho uvedeno slovo „prospěl(a)“. Co se týká celkového 
hodnocení u výše uvedených žáků (přihlášených k maturitní zkoušce), tak se namísto stupňů 
neprospěl(a) nebo nehodnocen(a) uvedou na vysvědčení slova „prospěl(a)“. 

 
 
       V Šumperku 12. 5. 2020                          Mgr. Milan Maceček 


		2020-05-25T09:39:41+0200
	Mgr. Milan Maceček




